
 

 

1 

 

Zápis z jednání  
Výkonného výboru ČJF 

č. 2/2021 

Den konání 30. listopadu 2021 

Místo konání Hošťálkova 392/1c, 16019 Praha 6 - Břevnov 

Čas  od: 10:00 do: 18.00  

 

Přítomnost členů VV Radek Rouč (RR) ANO 

Michaela Kodadová (MK) ANO 

Ing. Vladimíra 
Pospíšilová (VP) 

ANO 

Sylvie Boušková (SB) ANO 

Ing. Eva Mentlíková (EM) ANO 

Mgr. Lenka Sekaninová 
(LS) 

 

Marek Holub (MH) ANO 

Přítomnost hostů Ing. Olga Plachá (OP) ANO distančně 

  

  

Přítomnost dalších osob  Mgr. Ondřej Novák (ON) ANO 10-11 hod 

Antonín Terber (AT) ANO distančně 

Ing. Petr Kuklík (GS) ANO 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

2. Schválení zápisu a kontrola úkolů z 1. jednání VV (příloha č. 2.1.1) 

Přehled úkolů z 1. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK stanoviska KRK k účetní 
závěrce za rok 2020. 

Příští 
VV 

Příští VV  

 VV Vytvoření prac. skup. na 
téma : Zápis zahr. 
výsledků sekretariátem 
ČJF, za účelem 
analyzovat relevantnost a 
dopad, následně stanovit 
další postup. 

Příští 
VV 

Příští VV  

 VP Připravit systém rozpočtu 
reflektující zastoupení 
jednotlivých disciplín 

2021 Zrušeno  

 VP Připravit návrh na 
financování 
spolupracovníků ČJF a 
orgánů ČJF 

2021  
ANO 

 

 OP, 
GS, 
VP, 
MH 

Aktualizace směrnic na 
Portálu k systému oběhu 
účetních dokladů 

Příští 
VV 

10% 
splněno 
Příští VV 

 



 

 

2 

 

 GS, 
VP 

Předložit kompletní 
dokumentaci dlouhodobé 
pohledávky a závazky. 
2021. 

Příští 
VV 

ANO  

 KRK Dořešit výzvu MŚMT o 
vrácení části dotace. Viz 
bod. 3.7 
 

Příští 
VV 

Přespříští 
VV 

 

 

3. 
3.1. 
3.2. 

Prezident 
Schválení členství ČJF v ČPV (příloha č. 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3) 

Personální složení komisí ČJF (příloha č. 3.2.1) 

4. 
4.1. 
4.2. 
4.3. 
4.4. 
4.5. 
4.6. 
4.7. 

 
4.8. 
4.9. 

4.10. 
4.11. 
4.12. 

Vzdělávání 
Informace o udělení výkonnostních odznaků (příloha č. 4.1.1) 
Žádosti o udělení čestných odznaků (příloha č. 4.2.1) 
Žádost o zvýšení kvalifikace (příloha č. 4.3.1) 
Žádost o výjimku z termínu složení zkoušky (příloha č. 4.4.1) 
Návrh na úpravu PJS (příloha č. 4.5.1) 
Žádost o schválení komise na zkoušky stewardů (příloha č. 4.6.1) 
SCM/OCM aktuální stav čerpání a výhled pro rok 2022 (příloha č. 4.7.0, 
4.7.1)  
Metodika SCM (příloha č. 4.8.1, 4.8.2)  
Hmotný majetek SCM (příloha č. 4.9.1)  
Výběrové řízení na provozovatele a trenéry SCM (příloha č. 4.10.1 - 4.10.3)  
Žádost o zařazení vytrvalosti do projektu SCM (příloha č. 4.11.1, 4.11.2)  
Informace o probíhajícím jednání o vzniku SCM v JISu (příloha č. 4.12.1) 

5. 
5.1. 
5.2. 
5.3. 
5.4. 
5.5. 
5.6. 

Ekonomika 
Rozpočet ČJF (příloha č. 5.1.1) 
Náhrady funkcionářům ČJF (příloha č. 5.2.1) 
Mzdy a náhrady sekretáři OV změny 2022 (příloha č. 5.3.1) 
Pohledávky 2021 (příloha č. 5.4.1) 
Závazky 2021 (příloha č. 5.5.1) 
Směrnice došlé faktury 2022 (příloha č. 5.6.1) 

6. Sport 

7. Mezinárodní vztahy 

8. 
8.1. 
8.2. 
8.3. 

Legislativa, IT 
Seriály závodů 2022 (příloha č. 8.1.1 – 8.1.19) 
STP 2022 (příloha č. 8.2.1 – 8.2.9) 
Pověřené osoby za komise – pravidla (příloha č. 8.3.1) 

9. Komunikace, marketing 

10. 
10.1. 

Generální sekretář 
Stížnost pana Novohradského na nekonání DiK ČJF (příloha č. 10.1.1) 

11. Různé 

12. 
12.1. 
12.2. 

Zápisy Oblastí, Komisí  
Podněty Středočeské oblasti (příloha č. 12.1.1) 
Podněty Drezurní komise (příloha č. 12.2.1) 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

Usnesení č. 
1/2/21 

RR požaduje zařadit bod 3.3. Úprava Jednacího řádu VV ve věci hlasování 
Per Rollam 



 

 

3 

 

RR  v diskuzi požaduje informace od GS o stavu a průběhu aktulálních 
hlasování Per rollam 7/0/0 
MK navrhuje k diskuzi téma: plánovaná schůzka s reprezentací 7/0/0, návrh 
začlenění agendy SCM pod víceprezidenta pro sport 1/6/0  
VV ČJF schvaluje program 2. jednání VV ČJF spolu za zařazením 
odsouhlasených bodů. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

2. Schválení zápisu a kontrola plnění úkolů z 1. jednání VV (příloha 2.1.1) 

Usnesení č. 
2/2/21 

VV schvaluje zápis a plnění úkolů z posledního jednání VV. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

3.1. Schválení členství ČJF v ČPV (příloha č. 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3) 

Usnesení č. 
3.1/2/21 

VV schvaluje členství ČJF v organizaci ČPV. A ustanovuje kontaktní 
osobou ČJF v této organizaci paní Mgr. Janu Tomíškovou s nominací na 
řadového člena VV ČPV. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

3.2. Personální složení komisí ČJF (příloha č. 3.2.1) 

Usnesení č. 
3.2/2/21 

Paní Ludmila Šedá rezignovala na funkci v rámci komise disciplíny 
všestrannost a ekonomické komise ČJF. Pan Jiří Skřivan rezignoval na 
funkci v rámci komise disciplíny skoky. Pan ing. Vladimír Mestenhauser 
rezignoval na pozici komise Pony. Pan Josef Trojanec na funkci v rámci 
komise spřežení. V disciplíně všestrannost, je změna na pozici komisař pro 
bezpečnost, nově byla jmenována Ing. Eva Sobotková PhD. 
VV schvaluje dokument personální složení komisí ČJF dle přílohy 3.2.1. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

3.3. Návrh na úpravu Jednacího řádu VV ČJF v čl.7 Hlasování per rollam 

Usnesení č. 
3.3/2/21 

VV pověřuje GS o předložení návrhu úpravy jednacího řádu VV ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.1. Informace o udělení výkonnostních odznaků (příloha č. 4.1.1) 

Usnesení č. 
4.1/2/21 

EM informovala VV ČJF o schválení výkonnostních odznaků. Všichni jezdci 
splnili podmínky udělení a byli navrženi příslušnými oblastními výbory. VV 
ČJF vzal informaci o udělení výkonnostních odznaků na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.2. Žádosti o udělení čestných odznaků (příloha č. 4.2.1) 

Usnesení č. 
4.2/2/21 

VV ČJF schvaluje udělení čestných odznaků pro Františka Machka, Zdeňka 
Jílka, Josefa Němce, Josefa Volfa, Jiřího Soukupa, Jana Bubna, Tomáše 
Lesáka a Pavla Jansu st.  VV ČJF schvaluje udělení čestných odznaků.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.3. Žádost o zvýšení kvalifikace (příloha č. 4.3.1) 

Usnesení č. 
4.3/2/21 

 VV schvaluje zvýšení kvalifikace: národní rozhodčí skoky – Ing. Eva 

Chromcová D0815 a zvýšení kvalifikace: technický delegát všestrannosti – 
Gabriela Slavíková C0337. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.4. Žádost o výjimku z termínu složení zkoušky (příloha č. 4.4.1) 

Usnesení č. 
4.4/2/21 

 VV uděluje výjimku pro Mgr. Michaelu Ramíkovou, které bude umožněno 

splnit praktickou i teoretickou část závěrečné zkoušky na trenéra II. třídy do 
konce roku 2022. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.5. Návrh na úpravu PJS (příloha č. 4.5.1) 



 

 

4 

 

Usnesení č. 
4.5/2/21 

VV ČJF schvaluje úpravu dokumentu Vzdělávání pro školení 
nových stewardů v disciplíně skoky.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.6. Žádost o schválení komise na zkoušky stewardů (příloha č. 4.6.1) 

Usnesení č. 
4.6/2/21 

VV schvaluje školení se závěrečnou zkouškou stewardů všech disciplín. 
Zkušební komise: Radovan Šalek, Bohumil Rejnek, Jan Metelka. Termín a 
místo konání: Ostrava 10.-12.2021, Praha 14.-16.1.2022 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.7. SCM/OCM aktuální stav čerpání a výhled pro rok 2022 (příloha č. 4.7.0, 
4.7.1)  

Usnesení č. 
4.7/2/21 

VV bere na vědomí aktuální stav čerpání SCM/OCM 2021. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.8. Metodika SCM (příloha č. 4.8.1, 4.8.2)  

Usnesení č. 
4.8/2/21 

VV pověřuje sekretariát pro úpravu metodiky dle výstupů z diskuze a 
požaduje předložení upraveného znění na příštím VV. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.9. Hmotný majetek SCM (příloha č. 4.9.1)  

Usnesení č. 
4.9/2/21 

VV ČJF schvaluje předání movitého majetku SCM výhercům výběrového 
řízení na provozovatele SCM za podmínek daných vnitřní směrnicí. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.10. Výběrové řízení na provozovatele a trenéry SCM (příloha č. 4.10.1 - 4.10.3) 

Usnesení č. 
4.10/2/21 

VV pověřuje sekretariát s realizací výběrových řízení na provozovatele a 
SCM dle předložené metodiky. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.11. Žádost o zařazení vytrvalosti do projektu SCM (příloha č. 4.11.1, 4.11.2)  

Usnesení č. 
4.11/2/21 

VV bere záměr na vědomí a žádáme předsedu komise vytrvalosti o setkání 
nad harmonogramem a ekonomickou otázkou pro rok 2022. Finální 
projednáni plánováno na příští VV. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.12. Informace o probíhajícím jednání o vzniku SCM v JISu (příloha č. 4.12.1) 

Usnesení č. 
4.12/2/21 

VV bere na vědomí iniciativu vytvoření sekce SCM v JIS a pověřuje 
sekretariát předložením metodiky a ekonomického dopadu vytvoření tohoto 
modulu v JIS. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.1. Rozpočet ČJF (příloha č. 5.1.1) 

Usnesení č. 
5.1/2/21 

VV žádá VP a MH o předložení variant rozpočtu ČJF pro 2022 do 5.12 
všem členům VV k projednání.  
VV svolává Radu ČJF na dne 21.12.2021. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.2. Náhrady funkcionářům ČJF (příloha č. 5.2.1) 

Usnesení č. 
5.2/2/21 

VV pověřuje VP opravou a přeúčtováním náhrad členů SČO za rok 2021, 
na příslušný oblastní rozpočet na základě rozhodnutí OV ze dne 12.5.2020. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

5.3. Mzdy a náhrady sekretáři OV změny 2022 (příloha č. 5.3.1) 

Usnesení č. 
5.3/2/21 

VV schvaluje pro rok 2022 pravidla oceňování OS ve stejné výši jako 
v roce 2021. 
VV požaduje zaslání měsíčního výkazu práce za činnost OS, který bude 
potvrzen předsedou příslušné oblasti a doručen GS nejpozději 
k poslednímu dni daného měsíce. 



 

 

5 

 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

5.4. Pohledávky 2021 (příloha č. 5.4.1) 

Usnesení č. 
5.4/2/21 

VV pověřuje VP k předložení celkového seznamu pohledávek od roku 2018 
a k předložení na příštím jednání VV. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.5. Závazky 2021 (příloha č. 5.5.1) 

Usnesení č. 
5.5/2/21 

VV bere na vědomí předložený stav závazků. 
 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.6. Směrnice došlé faktury 2022 (příloha č. 5.6.1) 

Usnesení č. 
5.6/2/21 

VV projednal předložený návrh a pověřil VP o zapracování podnětů 
vzešlých z diskuze. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

8.1. Seriály závodů 2022 (příloha č. 8.1.1 – 8.1.19) 

Usnesení č. 
8.1/2/21 

VV schvaluje záměr realizovat navržené seriály závodů 2022 dle 
přiloženého seznamu, vyjma seriálu: Národní pohár drezura, kde požaduje 
doplnění od předsedkyně komise příslušné disciplíny. 
VV schvaluje záměr realizace závodů bez ekonomického závazku vůči 
ČJF. Rozpočtové alokace budou schvalovány až v momentě schváleného 
rozpočtu ČJF pro rok 2022, dle aktuálních možností. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

8.2. STP 2022 (příloha č. 8.2.1 – 8.2.8) 

Usnesení č. 
8.2/2/21 

8.2.1 všeobecná ustanovení pro rok 2022 (příloha č. 8.2.1) Hlasování: 
7/0/0 
8.2.2 STP Skoky 2022 (příloha č. 8.2.2) Hlasování: 5/1/1 
8.2.3 STP Drezura (příloha č. 8.2.3) Hlasování: 7/0/0 
8.2.4 STP Všestrannost (příloha č. 8.2.4) Hlasování: 7/0/0 
8.2.5 STP Spřežení (příloha č. 8.2.5) Hlasování: 7/0/0 
8.2.6 STP Voltiž + paravoltiž ((příloha č. 8.2.6) Hlasování: 7/0/0 
8.2.7 STP Pony (příloha č. 8.2.7) Hlasování: 7/0/0 
8.2.8 STP Vytrvalost (příloha č. 8.2.8) Hlasování: 7/0/0 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

8.3. Pověřené osoby za komise – pravidla (příloha č. 8.3.1) 

Usnesení č. 
8.3/2/21 

VV pověřuje sekretariát umístěním seznamu na web ČJF. 
 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

10.1. Stížnost pana Novohradského na nekonání DiK ČJF (příloha č. 10.1.1) 

Usnesení č. 
10.1/2/21 

VV věc projednal a rozhodl o vrácení poplatku 1000,- Kč za podání 
odvolání DIK z důvodů rozhodnutí o zastavení řízení v souladu s tehdejším 
disciplinárním řádem ČJF (uplynutí lhůty 2 měsíců pro projednání ve věci). 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.1. Podněty Středočeské oblasti (příloha č. 12.1.1) 

Usnesení č. 
12.1/2/21 

VV bere na vědomí. 
 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.2. Podněty Drezurní komise (příloha č. 12.2.1) 

Usnesení č. 
12.2/2/21 

VV bere na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.3/2/21 Hlasování per rollam seminář pro stavitele 



 

 

6 

 

Usnesení č. 
12.3/2/21  

VV ČFJ schvaluje konání vstupního semináře pro stavitele parkuru III. třídy 
dne 27.11.2021, závěrečné zkoušky stavitelů parkuru I., II. a III. třídy 28. 
11. 2021 a postupové zkoušky pro stavitele parkuru z III. do II. třídy, z II. do 
I. třídy dne 28. 11. 2021. Všechny akce proběhnou ve Zduchovicích. Hlavní 
komisař: Ing. Eva Mentlíková. Komisaři: Ing. Jan Šíma, Václav Drbal, Petr 
Mašek 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:2 

12.4/2/21 Hlasování per-rollam na na poskytnutí finančního příspěvku na refreshing 
rozhodčích paravoltiže 

Usnesení č. 
12.4/2/21  

VV ČJF schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 15 000,- Kč na 
refreshing rozhodčích paravoltiže, které se bude konat 26.- 27.11. 2021 v 
Olomouci.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.5/2/21 Hlasování per rollam o přesunu termínu MČR v drezuře 

Usnesení č. 
12.4/2/21   

VV ČFJ schvaluje přesun termínu MČR v drezuře z 24.8 - 27.8.2022 na 
termín 7. - 11.9.2022 vzhledem k tomu, že původní termín se shoduje s 
nově vypsaným termínem ME Ch, U25 Pilisjászfalu (24.-28.8.2022).  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

 
 

Zapsal: Ing. Petr Kuklík 
 
 

Přehled úkolů z 2. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK stanoviska KRK k účetní závěrce za rok 
2020. 

Příští VV   

 VV Vytvoření prac. skup. na téma : Zápis 
zahr. výsledků sekretariátem ČJF, za 
účelem analyzovat relevantnost a dopad, 
následně stanovit další postup. 

Příští VV   

 OP, 
GS, 
VP, 
MH 

Aktualizace směrnic na Portálu k systému 
oběhu účetních dokladů 

10% 
splněno, 
Příští VV 

  

 KRK Dořešit výzvu MŚMT o vrácení části 
dotace. Viz bod. 3.7 
 

Přespříští 
VV 

  

 GS Předložit návrhu úpravy jednacího řádu 
VV ČJF v čl. 4 hlasování per rollam 

Příští VV   

 GS, 
EM 

Návrh metodiky SCM 2022 Příští VV   

 GS Předložením metodiky a ekonomického 
dopadu vytvoření modulu SCM v JIS 

Příští VV   

 VP Předložení celkového seznamu 
pohledávek od roku 2018 a k předložení 
na příštím jednání VV. 

Příští VV   

 VP Předložení aktualizovaného návrhu 
směrnice došlé faktury 

Příští VV   



 

 

7 

 

 


